
 

 

UCHWAŁA NR LVI/320/2023 

RADY GMINY ŁĘKAWICA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Łękawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) 

Rada Gminy Łękawica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Łękawica powinien spełniać następujące wymagania 

dotyczące: 

1) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym spełniającym wymagania określone 

przepisami prawa dla tego typu pojazdów, 

b) pojazd asenizacyjny powinien być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiadać aktualne 

badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, stosownie do wymagań przepisów o ruchu 

drogowym, 

c) pojazd asenizacyjny powinien być oznakowany w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi, w tym nazwę lub logo przedsiębiorcy oraz nr telefonu 

kontaktowego, 

d) pojazd asenizacyjny powinien być wyposażony w odpowiednie narzędzia do uprzątnięcia 

zanieczyszczenia powstałego w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, 

2) dysponowania bazą transportową: 

a) posiadającą miejsca postoju pojazdów asenizacyjnych w liczbie odpowiadającej liczbie użytkowanych 

pojazdów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 4845



b) posiadającą teren ogrodzony, zabezpieczający przed dostępem osób postronnych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Łękawica powinien spełniać następujące wymagania 

w zakresie stosowania zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne winne być myte i odkażane zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U.  

z 2002 r. nr 193, poz. 1617) i zgodnie z obowiązującymi przepisami BHP; 

2) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinno być przeprowadzone w sposób niepowodujący 

zanieczyszczenia środowiska oraz uciążliwości dla osób trzecich ze względu na hałas, odory, warunki 

higieniczne i sanitarne; 

3) stosować dopuszczone do użytku środki myjące i odkażające; 

4) posiadać urządzenia służące do utrzymania czystości terenu bazy transportowej oraz terenu, z którego 

odbierane są nieczystości; 

5) odbiór i transport nieczystości ciekłych powinien następować w sposób uniemożliwiający ich rozlewanie, 

a w przypadku ich rozlania niezwłoczne ich usunięcie; 

6) po zakończeniu usługi pozostawić teren w stanie czystym i uporządkowanym, nie zagrażającym 

zanieczyszczeniem środowiska naturalnego, w tym zneutralizowanie, usunięcie nieczystości ciekłych 

w przypadku ich wycieku, rozlania; 

§ 3. Nieczystości ciekłe z terenu gminy Łękawica należy przekazywać do stacji zlewnej zapewniającej 

gotowość ich odbioru. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łękawica. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXV/176/12 Rady Gminy Łękawica z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Łękawica 

 

 

Krzysztof Pielesz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4845


		2023-06-07T07:55:43+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




